
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«А9 » 0S Ш20 /$3. Донецк

«аэ»
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регист^ционный

20 /9г.a / 1/u.Liu

О внесении изменений в Порядок принятия квалификационного экзамена у претендента на
получение Квалификационного удостоверения представителя таможенного брокера,
представителя таможенного брокера и выдачи Квалификационного удостоверения

представителя таможенного брокера, утвержденный Приказом Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики от 15 сентября 2017 года№ 144

С целью усовершенствования процедуры сдачи квалификационного
экзамена, для реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики, руководствуясь пунктом 1 Постановления Президиума Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 27 марта 2017 года 4-10 «Об
определении специально уполномоченного органа по вопросам лицензирования
таможенной брокерской деятельности», пунктами 3, 5, 6 Временного
Положения о Министерстве доходов и сборов, утвержденного Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 года
37-8 (с изменениями), пунктами 1.3, 1.4, 2.6, 2.7 Лицензионных условий

осуществления таможенной брокерской деятельности, утвержденных Приказом
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 15 августа
2017 года 88 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 06 сентября 2017 года, регистрационный 2191) (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок принятия квалификационного экзамена у
претендента на получение Квалификационного удостоверения представителя



2

таможенного брокера, представителя таможенного брокера и выдачи
Квалификационного удостоверения представителя таможенного брокера,
утвержденный Приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 15 сентября 2017 года 144, зарегистрированным в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 05 октября 2017 года,
регистрационный 2251 (в редакции Приказа Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 18 февраля 2019 года 61) (далее -
Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 Порядка дополнить новым подпунктом, четвертым,
следующего содержания:

«4) утверждает экзаменационные билеты.».

1.2. Пункт 2.4 Порядка дополнить новым подпунктом, пятым,
следующего содержания:

«5) обеспечивает разработку экзаменационных билетов.».

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

2.1. Представление настоящего Приказа на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

2.2. Опубликование настоящего Приказа на официальном сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра- руководителя таможенной службы.

3 .

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов




